

Zamawiający:
Gmina Somonino
Ul. Ceynowy 21
83-314 Somonino

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Somonino wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytania wspólne:

1. **Pytanie:** *Proszę o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i załącznikach do SIWZ zastosowanie mają OWU wykonawcy, w tym w szczególności wyłączenia odpowiedzialności.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytania dotyczące ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

2. **Pytanie:** *Proszę o modyfikację Klauzuli nr 10 „Klauzula daty stempla bankowego lub pocztowego” poprzez dopisanie w treści klauzuli: „pod warunkiem, że w chwili zlecenia przelewu bankowego na koncie Ubezpieczającego znajdowały się wystarczające środki finansowe.”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

3. **Pytanie:** *Proszę o modyfikację Klauzuli nr 11 „Klauzula czasu ochrony” poprzez dopisanie w treści: „Brak zapłaty w wyznaczonym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, spowoduje ustanie odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel ma prawo żądać zapłaty składki za okres, przez który ponosił odpowiedzialność.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

4. **Pytanie:** *Proszę o przeniesienie Klauzuli nr 15 „Klauzuli 72 godzin” do klauzul fakultatywnych.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

5. **Pytanie:** *Proszę o wprowadzenie w Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych wyłączeń:*

– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami

- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu
- prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych wyłączeń w klauzuli budowlano-montażowej:

- prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami
- realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji /pokrycia dachu

6. Pytanie: *Proszę o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane, posiadają wymagane prawem odbiory i przeglądy.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

7. Pytanie: *Proszę o wprowadzenie w wyłączeniach:*

- szkód powstałych wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.
- obsuwania ziemi spowodowanego działalnością człowieka

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

8. Pytanie: *Proszę o potwierdzenie, że ilekroć mowa o limicie odszkodowania rozumieć przez to należy limit w ramach sumy ubezpieczenia danego składnika mienia.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

9. Pytanie: *Proszę o uzupełnienie dla wszystkich zgłaszanych budynków do ubezpieczenia: rok budowy, konstrukcja ścian, stropów i dachu.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie posiadane na ten moment informacje znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ – tabela nr 1 stanowiąca wykaz budynków i budowli.

10. Pytanie: *Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia dróg gminnych, chodników, infrastruktury dróg gminnych. W/w mienie objęte jest ubezpieczeniem w przypadku, kiedy przynależy do ubezpieczonej lokalizacji.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

11. Pytanie: *Proszę o podanie całkowitej wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia. Proszę o podanie wieku zgłoszonych do ubezpieczenia sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i sanitarnych. Proszę o podanie węzłów wodociągowych o najwyższej wartości.*

Odpowiedź: Całkowita wartość dróg zgłoszonych do ubezpieczenia wynosi 18 722 069,34 zł. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać informacji na temat wieku sieci

wodociągowych, kanalizacyjnych i sanitarnych oraz węzłów wodociągowych o najwyższej wartości.

12. Pytanie: *Proszę o potwierdzenie, że odszkodowanie nie może przekroczyć w żadnym wypadku sumy ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia, z uwzględnieniem postanowień klauzul dodatkowych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytania dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:

13. Pytanie: *Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej. Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej. Jedną ze zgłoszonych do ubezpieczenia jednostek jest natomiast Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Somoninie, który jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, ale odpowiedzialność z tytułu działalności medycznej tej jednostki nie jest przedmiotem postępowania.

14. Pytanie: *Proszę o wprowadzenie zapisu dla odpowiedzialności cywilnej z tyt. organizacji imprez, że pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane wyłącznie przez podmioty zajmujące się tą działalnością profesjonalnie.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

15. Pytanie: *Proszę o informację czy w zakres czynności Gminy objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi:*

-działalność oczyszczalni ścieków

-prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

-posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci, co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie?

Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie w/w działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres czynności Gminny objęty ochroną ubezpieczeniową wchodzi działalność oczyszczalni ścieków. Na terenie Gminy znajduje się zlikwidowane w 2010r. wysypisko śmieci (w miejscowości Kaplica). Sortownia odpadów jest prowadzona przez podmiot prywatny. Odpowiedzialność w tym zakresie nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

16. Pytanie: *Proszę o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

17. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

18. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będzie objęte przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytania dotyczące ubezpieczeń komunikacyjnych

19. Pytanie: *Proszę o podanie liczby ubezpieczanych pojazdów w zakresie OC i AC w ostatnich 3 latach polisowych.*

Odpowiedź: Liczba ubezpieczanych pojazdów w zakresie OC i AC w ostatnich 3 latach polisowych:

2015:

- OC – 35

- AC - 13

2016:

- OC – 38

- AC – 5

2017:

- OC – 39

- AC – 6

20. Pytanie: *Proszę o zgodę na zastosowanie składek minimalnych w ubezpieczeniu AC.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie składek minimalnych, ale nie większych niż 300 zł.

21. Pytanie: *Proszę o udostępnienie edytowalnej wersji wykazu pojazdów.*

Odpowiedź: Wersja edytowalna wykazu pojazdów stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytania dotyczące ubezpieczeń NNW OSP:

22. Pytanie: Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia ubezpieczenie nnw członków ochotniczych straży pożarnych (forma bezimienna): następstwa nieszczęśliwych wypadków polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia, powodujące trwałe uszczerbek na zdrowiu lub śmierć ubezpieczonego z ograniczonym czasem ochrony do wypadków i stanów chorobowych (zawał serca i udar mózgu) powstałych ~~podczas zabezpieczania imprez i innego tego typu wydarzeń (np. wydarzeń kulturalnych, religijnych, rekreacyjnych, sportowych itp.)~~.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytania do części I

23. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w ramach programu i sum ubezpieczenia **nie zostały ujęte:**

- budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków)
- budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone
- budynki i budowle użytkowane sezonowo
- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom.
- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów
- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ
- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych

W przeciwnym przypadku prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (wśród ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości.

Jeżeli wśród zgłoszonych budynków znajduje się mienie wyłączone z użytkowania i w złym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki – wnioskujemy o ich wyłączenie.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

24. Pytanie: Prośba o informację, czy miejsca ubezpieczenia znajdują się na:

- terenach osuwiskowych
- terenach zalewowych
- terenach z ryzykiem powodzi i czy w lokalizacjach zgłoszonych po 1996r. wystąpiła powódź

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że miejsca ubezpieczenia nie znajdują się na:

- terenach osuwiskowych
- terenach zalewowych

Zamawiający informuje również, że na terenie Gminy wystąpiła powódź po 1996 r. Zalane zostały piwnice UG – archiwum ul. Ceynowy 21, GOK – biblioteka ul. Ceynowy 1, SP Somonino ul. Osiedlowa 17 i Wolności 42, pozrywane przepusty drogowe, poobrywane skarpy, rowy podłużne i poprzeczne na drogach gminnych itp.

25. Pytanie: Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

26. Pytanie: *Wnoskujemy o potwierdzenie, że brak mienia znajdującego się poza morską linią brzegową,*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

27. Pytanie: *Wnoskujemy o uzupełnienie budynków o ich konstrukcje oraz remonty*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie posiadane na ten moment informacje znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ – tabela nr 1 stanowiąca wykaz budynków i budowli.

28. Pytanie: *Prosimy o podanie łącznej wartości infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia wynosi 18 722 069,34 zł.

29. Pytanie: *Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

30. Pytanie: *Czy obiekty budowlane oraz instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. Ze względu na ograniczenia czasowe Zamawiający nie jest w stanie podać takiej informacji.

31. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, żeby zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadały aktualne przeglądy i badania.

32. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych SIWZ obowiązują OWU Ubezpieczyciela.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

33. Pytanie: *Prosimy o informacje, jakie roboty budowlane są wykonywane/będą wykonywane w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Ze względu na ograniczenia czasowe Zamawiający nie jest w stanie podać takiej informacji.

34. Pytanie: *Wnoskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka,*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

35. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) natomiast jeżeli występują wnioskujemy o ich wyłączenie.*

Odpowiedź: Wśród przedmiotu ubezpieczenia są instalacje baterii słonecznych – Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie.

36. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że Gmina ani nie zarządza i nie posiada wysypiska śmieci - jeżeli tak wnioskujemy o wyłączenie.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje że Gmina nie zarządza wysypiskiem śmieci. Na terenie Gminy znajduje się natomiast zlikwidowane w 2010r. wysypisko odpadów w miejscowości Kaplica.

37. Pytanie: *Wnioskujemy o dopisanie w klauzuli reprezentantów:*

„Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

38. Pytanie: *Dla ryzyka kradzieży zwykłej wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:*

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,*
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,*
- szkody w gotówce i jej substytutach.*

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyka kradzieży zwykłej:

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,*
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,*
- szkody w gotówce i jej substytutach.*

39. Pytanie: *Wnioskujemy o wykreślenie z klauzuli likwidacyjnej dotycząca środków trwałych*

„... i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

40. Pytanie: *Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o zmianę z wartości odtworzeniowej lub z księgowej brutto na wartość rzeczywistą*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

41. Pytanie: *Wnioskujemy o wyłączenie klauzuli 72 godzin z ryzyka OC*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

42. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych nie dotyczy prac zmieniających konstrukcję nośną obiektu i/lub poszycie dachu oraz takich prac na które konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę wydanego przez właściwy organ.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

43. Pytanie: *Prosimy o informację, jakie mienie przechowywane jest na podłodze*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie przechowywane na podłodze to m.in. meble, sprzęt elektroniczny (np. ksera) itp.

44. Pytanie: *Klauzula szybkiej Likwidacji szkód – wnioskujemy o dopisanie:*

„Należy sporządzić dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia, pozostawienia wymienionych elementów / wymienionego mienia do oględzin”

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe.

45. Pytanie: *Klauzula wyłączenia mienia z eksploatacji + wnioskujemy o wyłączenie klauzuli/ewentualnie przeniesienie do klauzul fakultatywnych.*

Prosimy również o wskazanie jakie mienie Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Na ten moment nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji.

46. Pytanie: *Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:*

„ działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

47. Pytanie: *Wnioskujemy o doprecyzowanie jaka działalność ma być objęta ochroną w ramach OC działalności.*

Odpowiedź: Statutowa odpowiedzialność jednostek samorządu terytorialnego i jednostek podległych.

48. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje świadczenie*

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości odpowiedzieć na tak sformułowane pytanie.

49. Pytanie: *Wnioskujemy o wykreślenie w OC działalności zapisu:*

„ Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

50. Pytanie: *Wnioskujemy o potwierdzenie, że Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń – nie dotyczy choroby Creutzfeldta-Jacoba, innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

51. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

52. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu świadczenia usług medycznych*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

53. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

54. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy OC za szkody wyrządzone na terenie USA, Kanady i Australii*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

55. Pytanie: *Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 13.07.2018*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 09.07.2018r. do godziny 11.00.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

.....